
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1
8 Ιανουαρίου 2010

1

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουρ−
γείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάν−
νη Πανάρετου. .................................................................................. 1

Τροποποίηση της απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής περί «Σύστασης της Περι−
φερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέ−
ρειας Αττικής σύμφωνα με την περίπτωση (γ) της 
παρ. 15 του άρθρου 7 του Ν.3299/2004 και καθο−
ρισμός της διαδικασίας λειτουργίας της», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. ..................................................... 2

Μετατροπή της Δημοτικής Eπιχείρησης Περιβάλλο−
ντος και Ανάπτυξης Αμανής σε Δημοτική Κοινω−
φελή με την επωνυμία Δημοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση Αμανής (ΔΗ.Κ.Ε.Α.). .................................................. 3

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων, κατά το έτος 2010, για 
υπαλλήλους του Γραφείου Πολιτικής Προστασί−
ας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
        Αριθμ. 1120/Η (1)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουρ−

γείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πα−
νάρετου.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ −
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις;
1. Των άρθρων 81 παρ. 1 και 83 του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 16 παρ. 5, 26 και 29Α του Ν 1558/1985 

«Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 137).

3. Του Π.Δ. 147/1976 «Περί του Οργανισμού της Κε−
ντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α’ 56), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Του Π.Δ. 274/1989 «Οργάνωση υπηρεσιών Γενικής 
Γραμματείας Νέας Γενιάς» (ΦΕΚ Α΄ 130), ως ισχύει.

5. Του Π.Δ. 132/1989 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των 
υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφω−
σης (Γ.Γ.Λ.Ε.) του Υπουργείου Πολιτισμού», ως ισχύει.

6. Του Π.Δ. 386/1991 «Μεταφορά της Γενικής Γραμματεί−
ας Νέας Γενιάς και της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επι−
μόρφωσης από το Υπουργείο Πολιτισμού στο Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 139).

7. Του άρθρου 3 του Ν 2909/2001 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
εισαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 90), με το οποίο η Γενική Γραμματεία 
Λαϊκής Επιμόρφωσης μετονομάζεται σε «Γενική Γραμ−
ματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων».

8. Του άρθρου 33 του Ν. 3699/2008 «Ειδική αγωγή και 
εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαι−
δευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ Α’ 199), με το οποίο η Γενική 
Γραμματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων μετονομάζεται σε 
«Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης».

9. Του Π.Δ. 248/1989 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Βιομη−
χανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α’ 116), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Του άρθρου 19 του Ν 2083/1992 «Εκσυγχρονι−
σμός της Ανώτατης Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ Α 159) και Π.Δ. 
332/1993 «Υπηρεσία μεταπτυχιακών σπουδών και Ερευ−
νας Υπ. Παιδείας» (ΦΕΚ Α΄ 142).

11. Του άρθρου 1 του Π.Δ. 48/2000 «Σύσταση Δ/νσης 
Οργάνωσης Διεξαγωγής Εξετάσεων Υπουργείου Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α’ 43).

12. Του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221).

13 Του Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α’ 214).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:



2 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 1

Στην αποκλειστική αρμοδιότητα της Υπουργού Παιδεί−
ας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων παραμένουν, 
μεταξύ άλλων, τα θέματα που αναφέρονται:

1. Στον ειδικότερο καθορισμό της γενικής πολιτικής 
του Υπουργείου στο πλαίσιο της Κυβερνητικής Πολι−
τικής, στο στρατηγικό σχεδιασμό, στο συντονισμό και 
στην εφαρμογή της πολιτικής αυτής και στην εποπτεία 
της εφαρμογής της από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και τους 
εποπτευόμενους φορείς.

2. Στη νομοθετική πρωτοβουλία και τις άλλες κοινο−
βουλευτικές αρμοδιότητες.

3. Στην εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ε.Ε. και 
τους Διεθνείς Οργανισμούς, η οποία και σε περίπτωση 
κωλύματος ορίζει εκπρόσωπό της.

4. Στην αποδοχή γνωμοδοτήσεων του Γραφείου Νομι−
κού Συμβούλου του Κράτους στο Υπουργείο Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων ή των γνωμοδο−
τήσεων των Τμημάτων ή της Ολομέλειας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

5 Στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαί−
δευση και Αρχική Επαγγελματική Κατάρτιση» και κάθε 
άλλης υπηρεσίας ή φορέα διαχείρισης ή εφαρμογής 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων ή Πρωτοβουλιών αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων.

6 Στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και τους 
Ειδικούς Λογαριασμούς αρμοδιότητας Υπουργείου Παι−
δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

7 Στην εποπτεία και συντονισμό της δράσης της 
Εθνικής Επιτροπής Δια Βίου Μάθησης του Εθνικού Συ−
στήματος Σύνδεσης της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης με την Απασχόληση και του Εθν.κου 
Κέντρου Πιστοποίησης (Ε.ΚΕ.ΠΙΣ).

8. Στην εποπτεία και λειτουργία του Εθνικού Συμβου−
λίου Έρευνας και Τεχνολογίας (Ε Σ.Ε.Τ.).

9. Σε όσες άλλες αρμοδιότητες δεν ανατίθενται στους 
Υφυπουργούς Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων με την παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Στην Υφυπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου, αναθέτουμε 
την άσκηση αρμοδιοτήτων που αφορούν:

1. Στη Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

2. Στη Διεύθυνση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

3. Στη Διεύθυνση Συμβουλευτικού Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων 
του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Πρωτοβάθμιας και Δευ−
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

4. Στη Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής του Ενιαίου Δι−
οικητικού Τομέα Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

5. Στη Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής του Ενιαίου Διοι−
κητικού Τομέα Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης.

6. Στη Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης του Ενιαίου 
Διοικητικού Τομέα Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

7. Στη Διεύθυνση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Πρωτοβάθ−
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

8. Στη Διεύθυνση Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Πρωτο−
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

9. Στη Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων Πρωτοβάθ−
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Δι−
εύθυνσης Διοίκησης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

10. Στη Διεύθυνση Παιδείας ομογενών και Διαπολιτι−
σμικής Εκπαίδευσης του αντίστοιχου Ενιαίου Διοικητι−
κού Τομέα.

11. Στην Διεύθυνση Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων 
του αντίστοιχου Ενιαίου Διοικητικού Τομέα.

12. Στη Διεύθυνση Διοικητικού − Οικονομικού της Γε−
νικής Γραμματείας Διά βίου Μάθησης.

13. Στη Διεύθυνση Προγραμμάτων της Γενικής Γραμ−
ματείας Δια βίου Μάθησης.

14. Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Υποδομής της Γενι−
κής Γραμματείας Δια βίου Μάθησης.

Όλες οι αρμοδιότητες που ανατίθενται στην Υφυ−
πουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου, με το παρόν άρ−
θρο, ασκούνται αποκλειστικά από αυτήν, με εξαίρεση 
τις αναφερόμενες στις παραγράφους 3, 5 και 13 του 
παρόντος άρθρου, που ασκούνται παράλληλα και από 
την Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων.

Άρθρο 3

Στον Υφυπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων Ιωάννη Πανάρετο αναθέτουμε την άσκηση 
αρμοδιοτήτων που αφορούν:

1. Στη Διεύθυνση Μελετών, Στατιστικής και Οργάνωσης 
Ανωτάτης Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης του Ενιαίου 
Διοικητικού Τομέα Ανωτάτης Εκπαίδευσης.

2. Στη Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Πανεπιστη−
μιακής Εκπαίδευσης του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα 
Ανωτάτης Εκπαίδευσης.

3. Στη Διεύθυνση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας 
Ανωτάτης Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης του Ενιαίου 
Διοικητικού Τομέα Ανωτάτης Εκπαίδευσης.

4. Στη Διεύθυνση Μεταπτυχιακών Σπουδών και Έρευ−
νας του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ανωτάτης Εκπαί−
δευσης.

5. Στη Διεύθυνση Ανωτάτης Τεχνολογικής Εκπαίδευ−
σης του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ανωτάτης Εκπαί−
δευσης.

6. Στο Ανεξάρτητο Τμήμα Διαπανεπιστημιακών Σχέ−
σεων του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ανωτάτης Εκπαί−
δευσης.

7. Στη Διεύθυνση θεμάτων Σπουδάζουσας Νεότητας 
και Εξωσχολικών Οργανώσεων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3

8. Στη Διεύθυνση Οργάνωσης και Διεξαγωγής Εξε−
τάσεων.

9. Στη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας.
Όλες οι αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυ−

πουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των Ιωάννη Πανάρετο με το παρόν άρθρο, ασκούνται 
αποκλειστικά από αυτόν, με εξαίρεση τις αναφερόμενες 
στις παραγράφους 1, 8 και 9 του παρόντος άρθρου, που 
ασκούνται παράλληλα και από την Υπουργό Παιδείας, 
Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων

Άρθρο 4

1. Στις αρμοδιότητες που ανατίθενται στον καθένα 
από τους δύο Υφυπουργούς Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, με τα άρθρα 2 και 3 της παρούσας, 
περιλαμβάνονται και αυτές του Κοινοβουλευτικού Ελέγ−
χου, της πρότασης για την έκδοση κανονιστικών και 
ατομικών διαταγμάτων, της έκδοσης κανονιστικών και 
ατομικών αποφάσεων, καθώς και της συνυπογραφής 
διαταγμάτων και αποφάσεων που ανάγονται σε αντικεί−
μενα αρμοδιοτήτων που ανατίθενται αντιστοίχως στον 
καθένα και εκδίδονται από κοινού με άλλους Υπουργούς 
ή Υφυπουργούς.

2. Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται στους Υφυ−
πουργούς Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πα−
νάρετο, με τα άρθρα 2 και 3 της παρούσας απόφασης 
αντίστοιχα, εξαιρούνται και επιφυλάσσονται στην απο−
κλειστική αρμοδιότητα της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων αυτές που αφορούν:

α. Στον διορισμό των διοικήσεων όλων των εποπτευ−
ομένων από το Υπουργείο, Οργανισμών, Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. 
και αποκεντρωμένων Δημόσιων Υπηρεσιών,

β. Στη συγκρότηση Υπηρεσιακών Συμβουλίων και Επι−
τροπών,

γ. Στην κατανομή θέσεων προσωπικού κατά υπηρε−
σιακή μονάδα,

δ. Στο διορισμό, πρόσληψη, απόσπαση και μετάταξη 
και τοποθέτηση του κάθε Φύσης και σχέσης εργασίας 
προσωπικού των Υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ. αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων,

ε. Στην σύσταση, αναδιάρθρωση και κατάργηση των 
Ειδικών Γραμματειών του Υπουργείου και τον ορισμό 
των Ειδικών Γραμματέων.

Άρθρο 5

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει με τη δημοσίευ−
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2010

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. οικ. 303/103 (2)
Τροποποίηση της απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αττικής περί «Σύστασης της Περιφε−
ρειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής σύμφωνα με την περίπτωση (γ) της παρ. 15 
του άρθρου 7 του Ν.3299/2004 και καθορισμός της 
διαδικασίας λειτουργίας της», όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3299/04 «Κίνητρα Ιδιωτικών Επεν−

δύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη και Περιφερειακή 
Σύγκλιση» (ΦΕΚ 261 Α/23−12−2004) και ειδικότερα τις πε−
ριπτώσεις (γ) και (δ) της παρ. 15 του άρθρου 7 αυτού, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν.1622/86 αρθρ. 61 για την σύσταση 
των Περιφερειών.

3. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 για την Οργάνωση Δι−
οίκηση και στελέχωση της Περιφέρειας.

4. Την υπ’ αριθμ. 15418/13−9−2005 (ΦΕΚ: 1412 Β/12−10−2005)
απόφαση σύστασης της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής

5. Ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται επιπλέ−
ον δαπάνη ύψους 360 ευρώ ανά συνεδρίαση, η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου 1992ΣΕ02400000 
Σ.Α.Ε. − 024 Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας για το έτος 2010 και για 
τα επόμενα έτη θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς του, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 15418/13−9−2005/Περιφέ−
ρεια Αττικής (ΦΕΚ 1412 Β/12−10−2005) απόφαση Σύστα−
σης της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, όπως παρακάτω: 

Άρθρο 1

Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως 
εξής:

1. Συστήνεται στην έδρα της Περιφέρειας Αττικής σύμ−
φωνα με τη διάταξη της περίπτωσης (γ) της παραγρ. 
15 του άρθρου 7 του Ν.3299/04 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει Περιφερειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή, μέλη 
της οποίας είναι:

Ι.  Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας Αττικής.
ΙΙ. Η Γενική Δ/ντρια της Περιφέρειας Αττικής.
III. Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Σχεδιασμού και Ανά−

πτυξης της Περιφέρειας Αττικής.
IV. Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης 

της Περιφέρειας Αττικής.
V. Ο Δ/ντής της Δ/νσης του Περιφερειακού Ταμείου 

της Περιφέρειας Αττικής.
VI. Ένας (1) εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων.
VII. Ένας (1) εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας & Ναυτιλίας.

VIII. Ένας (1) εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας 
Τουριστικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Πολιτισμού & 
Τουρισμού.



4 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

IX. Ένας (1) εκπρόσωπος της Εθνικής Τράπεζας της 
Ελλάδος.

X. Ένας (1) εκπρόσωπος της Αγροτικής Τράπεζας της 
Ελλάδος.

XI. Ένας (1) εκπρόσωπος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων 
& Βιομηχανιών.

XII. Ένας (1) εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
της Ελλάδος.

XIII. Ένας (1) εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελη−
τηρίου της Ελλάδος.

XIV. Ένας (1) εκπρόσωπος του Εμπορικού & Βιομηχα−
νικού Επιμελητηρίου Αθηνών(ΕΒΕΑ)

XV. Ένας (1) εκπρόσωπος του Εμπορικού & Βιομηχα−
νικού Επιμελητηρίου Πειραιά (ΕΒΕΠ)

XVI. Ένας (1) εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμε−
λητηρίου Ελλάδος.

2. Της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής προε−
δρεύει ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας Αττικής ή ο 
νόμιμος Αναπληρωτής του που ορίζεται η Γενική Δ/ντρια 
της Περιφέρειας Αττικής.

3. Για κάθε μέλος της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής δύναται να ορίζεται και αναπληρωτής του.

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
15418/13−9−2005/Περιφέρεια Αττικής απόφασης του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθμ. 6925 (3)
Μετατροπή της Δημοτικής Eπιχείρησης Περιβάλλοντος 

και Ανάπτυξης Αμανής σε Δημοτική Κοινωφελή με 
την επωνυμία Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αμα−
νής (ΔΗ.Κ.Ε.Α.).

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 252−264 και 269 του 

Ν.3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας), (ΦΕΚ 
Α΄ 114/8−6−2006).

2) Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 (περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση κ.α. διατάξεις).

3) Το αριθ. 10819/εγκ.,16/22−2−2006 έγγραφο του ΥΠΕΣ 
σχετικά με το νέο θεσμικό πλαίσιο των Επιχειρήσεων 
των ΟΤΑ.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

5) Την αριθ. 1483/29−10−1997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, περί μεταβί−
βασης δικαιώματος υπογραφής.

6) Την από 10−04−2009 οικονομοτεχνική μελέτη για 
μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης Περιβάλλοντος 
και Ανάπτυξης Αμανής σε Δημοτική Κοινωφελή. 

7) Την αριθ.142/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Αμανής, αποφασίζουμε:

1. Την μετατροπή της ΔΕΠΑΑ σε Κοινωφελή Επιχείρη−
ση με την επωνυμία Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Αμανής (ΔΗ.Κ.Ε.Α.), σύμφωνα με την οικονομοτεχνική 
μελέτη που συνέταξε η ΕΤΑΧ. 

Η διοίκηση και η λειτουργία του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης θα διέπεται από 
τις διατάξεις των άρθρων 252−264 και 268−270 του Ν 
3463/06.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αμανής 
(ΔΗ.Κ.Ε.Α.).

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Κοινωφελής Επιχείρηση 
ΣΚΟΠΟΣ: 
Την Κοινωνική Προστασία και αλληλεγγύη 
Την παιδεία, τον πολιτισμό και τον Αθλητισμό
Το περιβάλλον
Την οργάνωση Δημοτικής Συγκοινωνίας
Την εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους και 
την συμμετοχή μας σε προγραμματικές συμβάσεις.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ: 30 έτη
ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Η έδρα του Δήμου Αμανής 

εντός του Δημαρχιακού Καταστήματος στο Τ. Διαμέ−
ρισμα Βολισσού.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ: 60.000,00 ευρώ. Μεταφέρονται 30.000 
ευρώ από την υπάρχουσα Δημοτική Επιχείρηση της 
Αμανής ΔΕΠΑΑ και 30.000 ευρώ θα καταβληθούν από 
το Δήμο Αμανής εντός του 2010.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ: 7μελές Διοικητικό Συμβούλιο με πέντε (5) 
αιρετούς εκπρόσωπους του Δήμου Αμανής που ορίζο−
νται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και 
ισάριθμους αναπληρωτές τους εκ των οποίων ο ένας 
(1) πρέπει να προέρχεται από την αντιπολίτευση, έναν 
(1) εκπρόσωπο του ΚΑΠΗ Δ. Αμανής (ως εκπρόσωπο 
κοινωνικού φορέα της περιοχής), και ένα (1) Δημότη με 
γνώσεις του αντικειμένου της επιχείρησης. (Εφόσον 
αργότερα απαιτείται και εκπρόσωπος του υπηρετού−
ντος προσωπικού θα αφαιρείται ένα μέλος από τους 
αιρετούς).

ΘΗΤΕΙΑ: Ανά διετία.
ΠΟΡΟΙ: Ιδίους Πόρους – Επιχορηγήσεις Δήμου – Επι−

χορήγηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Επιχορήγηση 
λοιπών δημοσίων φορέων (Υπουργείων, Περιφέρεια, 
Νομαρχίας, κ.λπ.), από Δάνεια, κληρονομιές, εισφορές, 
δωρεές κ.λπ. Η επιχείρηση θα καταθέτει στο Δήμο 
πρόγραμμα διετούς δράσης με λεπτομερής αναφορές 
στα οικονομικά δεδομένα και το κόστος αλλά και στις 
παρεχόμενες υπηρεσίες θα εγκρίνονται από την απόλυ−
τη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου. Τα παραπάνω στοιχεία, τα δικαιώματα και 
οι υποχρεώσεις των μερών καθώς και οι συναφθεί−
σες ρήτρες θα αποτελούν το περιεχόμενο της μεταξύ 
της επιχείρησης και του Δήμου Αμανής συμβάσεων 
(Ν.2859/2000 ΦΕΚ 248 Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5

Η επιχείρηση μπορεί να αποδέχεται από το Δήμο 
Αμανής χωρίς αντάλλαγμα την χρήση εγκαταστάσεων, 
εξοπλισμού και άλλων μέσων.

Λύση της επιχείρησης:
Α) Γίνεται και πριν την πάροδο της διάρκειάς της 

με απόφαση ΔΣ η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των μελών και πράξη του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας που δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

Β) Όταν λήξει η διάρκειά της χωρίς να έχει γίνει πα−
ράταση.

Γ) Σε περίπτωση που καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστημα άνω των δύο(2) ετών.

Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς λογιστές που 
ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Για οποιαδήποτε 
από τις παραπάνω περιπτώσεις τηρούνται οι διατάξεις 
του άρθρου 262 του Ν.3463/2006.

Η οργάνωση, λειτουργία και διαχείριση αναλυτικά 
αναφέρονται στην συνταχθείσα οικονομοτεχνική με−
λέτη και θεωρείται αναπόσπαστο μέρος της επιχεί−
ρησης.

Η πράξη του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας αποτε−
λεί το καταστατικό της επιχείρησης και σε περίπτωση 
σύστασης εμπράγματων δικαιωμάτων μεταγραπτέο 
τίτλο στο υποθηκοφυλακείο.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 
30.000 ευρώ, σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2010 
του Δήμου Αμανής στον Κ.Α.Ε. 10/7511.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 5 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθύντρια κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΒΙΔΡΟΣ

    F

Αριθμ. Φ.311/1 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, εργασίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων, κατά το έτος 2010, για υπαλλήλους 
του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης» 
β) του άρθρων 29 του Ν. 3528/2007 «Υπαλληλικός Κώ−

δικας», 
γ) της παρ. 7 του άρθρου 25 του νόμου 2738/1999 

«Συλλογυχές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκη−
ση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/9.9.1999, τ. Α΄),

δ) του άρθρου 3 του π.δ. 402/2001 «Μισθοδοσία πάσης 
φύσεως προσωπικού των Νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου καθώς και κατα−
βολής των εξόδων, παράστασης των αιρετών οργάνων 
των υπηρεσιών αυτών» (ΦΕΚ 287/20.12.2001, τ.Α΄), 

ε) του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του δημοσίου, ΝΠΔΔ 
και ΟΤΑ μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο−
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (ΦΕΚ 297/23.12.2003, τ. Α’), 

στ) της υπ’ αριθμ. 72757/0022/31.12.2003 εγκυκλίου 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομυχών «παρο−
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 
3205/2003».

2. Τον Οργανισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
Ν.Α. Φθιώτιδας όπως αυτός τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
23/04−02−2008 & 66/21−04−2008 αποφάσεις του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Φθιώτιδας (ΦΕΚ 1041/04.06.2008,& 
1172/26−06−2008 τ. Β’) και στη συνέχεια διορθώθηκε, 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του ν. 2344/1995 
«Οργάνωση πολιτικής προστασίας και άλλες διατά−
ξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της 
Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις».

5. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν 
για την αντιμετώπιση φυσικών, τεχνολογικών ή άλλων 
καταστροφών (σεισμοί, πυρκαγιές, πλημμύρες χιονο−
πτώσεις, διαφυγή τοξικών αερίων κλπ), προκειμένου με 
βάση τον υφιστάμενο σχεδιασμό να αντιμετωπιστούν 
οι τυχόν οποιεσδήποτε βλαπτικές για τον πληθυσμό 
επιπτώσεις αυτών.

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά−
νω αναγκών, καθώς και κάθε έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν, επιβάλλεται το προσωπικό 
του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας της Ν.Α. Φθιώτιδας 
να απασχολείται υπερωριακά, τις απογευματινές και 
νυκτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσι−
μες ημέρες.

7. Την εγγεγραμμένη πίστωση, ποσού διακοσίων εβδο−
μήντα χιλιάδων ευρώ (270.000,00 €), στον προϋπολο−
γισμό της Ν.Α. Φθιώτιδας Οικονομικού Έτους 2010, και 
ειδικά στο φορέα 073 και 0511 & 0512 ΚΑΕ, η οποία 
μπορεί να καλύψει την προκαλούμενη δαπάνη, ποσού 
οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) (σχετ. η αριθμ. 7190/23−
12−2009 βεβαίωση του Τμ. Προϋπολογισμού & Εσόδων 
της Δ/νσης Οικονομικού της Ν.Α. Φθιώτιδας), αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι επτακόσιες είκοσι ώρες 
(720) ανά υπάληλο, καθώς και την παροχή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
μέχρι εκατόν ενενήντα δύο ώρες (192) ανά υπάληλο, ή 
κατά τις νυκτερινές ώρες, μέχρι εκατόν ενενήντα δύο 
ώρες (192) ανά υπάληλο, από 1.1.2010 μέχρι 31.12.2010, για 
δύο (2) υπαλλήλους του Γραφείου Πολιτικής Προστασί−
ας της Ν.Α. Φθιώτιδας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών.

Η διαπίστωση της προσφοράς υπερωριακής απα−
σχόλησης θα γίνει από τον Νομάρχη ανάλογα με τις 
προαναφερόμενες υπηρεσίες κατά την αντιμετώπιση 
των έκτακτων αναγκών, η οποία δεν μπορεί να είναι, 
μεγαλύτερη των εξήντα (60) ωρών απογευματινής ερ−



6 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γασίας κατά μήνα καθώς και των δεκαέξι (16) ωρών 
για τις εξαιρέσιμες ημέρες και των δεκαέξι (16) ωρών 
για νυκτερινή εργασία εντός του ανωτέρω ορίου των 
εξήντα (60) ωρών για κάθε υπάλληλο.

Η ονομαστική κατάσταση των υπαλλήλων στο Γρα−
φείο Πολιτικής Προστασίας της Ν.Α.Φ. που θα προ−
σφέρουν υπερωριακή εργασία και η κατανομή κατά 
είδος (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των 

Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει με νεότερη 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Ιανουαρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΕΙΜΑΡΑΣ  





8 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02000010801100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2010-01-15T10:30:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




